
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  630  DEL 19/08/2019 

 

OGGETTO:  Ruoli contribuenza 1999/2003 - Ditta “Gaudiano Giuseppe”. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 143 del 13 maggio 2000, ratificata dalla Deputazione 

Amministrativa con deliberazione n. 97 del 30 maggio 2000, con la quale sono stati approvati i 

ruoli concernenti i contributi di utenza relativi all’anno 1999; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 1207 dell’1 marzo 2003, ratificata dalla Deputazione 

Amministrativa con deliberazione n. 924 del 3 maggio 2003, con la quale sono stati approvati i 

ruoli concernenti i contributi ordinari e fissi relativi all’anno 2003; 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 339 del 12 giugno 2006, con cui si è 

provveduto in merito all’attuazione dell’art. 16 della L.R.P. n. 4/2003 per la parte riguardante la 

ripartizione e la riscossione dei contributi consortili non versati; 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 324 del 27 luglio 2006, ratificata dalla Deputazione 

Amministrativa con deliberazione n. 397 del 18 settembre 2006, con la quale sono stati approvati i 

ruoli concernenti i contributi ordinari, fissi e di utenza relativi agli anni 2000, 2001 e 2002; 

Accertato che la ditta “Gaudiano Giuseppe nato in Cerignola l’1 agosto 1943” è stata iscritta nei 

predetti ruoli per il pagamento dei contributi consortili per gli anni 1999, 2001 e 2003, gravanti i 

fondi in agro di Cerignola ed in agro di Trinitapoli, intestati alla ditta medesima e richiesti con le 

cartelle di pagamento n. 04320010108058323000 di € 6.988,47, n. 04320030028872829000 di € 

2.624,94 e n. 04320060044504656000 di € 68.645,23; 

Atteso che il Consorzio, in considerazione del mancato versamento dei contributi relativi alle 

predette cartelle ed in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 23 del Regolamento di utenza, 

ha disposto la sospensione della distribuzione idrica; 

Rilevato che i predetti terreni sono stati trasferiti, con atto Millozza del 21 novembre 2018, alla ditta 

“Società Agricola Bio Organica Farm s.r.l.”; 

Vista la nota del 18.07.2019, con la quale la “Società Agricola Bio Organica Farm s.r.l.”, al fine di 

ottenere il ripristino dell’erogazione idrica, si è dichiarata disponibile a provvedere nell’immediato 

al versamento in favore del Consorzio della somma di € 35.000,00; 

Considerato che, da informazioni acquisite dall’Agente della Riscossione, non risultano intraprese 

procedure esecutive e/o adottate  misure cautelari dirette a tutelare il credito consortile dovuto dalla 

ditta “Gaudiano Giuseppe”; 

Atteso che, allo stato, anche in ragione del tempo trascorso, sussistono fondate incertezze circa la 

possibilità che tali contributi possano essere riscossi; 

Rilevata, pertanto, l’opportunità di accettare il versamento immediato della somma proposta dalla 

“Società Agricola Bio Organica Far. s.r.l.”, da scomputarsi sul maggior importo recato dalle cartelle 

avanti indicate; 



Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

sulla scorta della proposta avanzata dalla “Società Agricola Bio Organica Farm s.r.l.” con nota del 

18.07.2019, di accettare il versamento immediato da parte della medesima Società, in nome e per 

conto della ditta “ Gaudiano Giuseppe”, dell’importo di € 35.000,00, somma che sarà riversata dal 

Consorzio,  a scomputo della maggior somma recata dalle cartelle di pagamento sopra indicate, 

all’Agenzia delle Entrate Riscossione che provvederà ad azionare le procedure di propria 

competenza per il recupero del restante importo. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/08/2019.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


